
 
Kære Væbnere, Seniorvæbnere og Seniorer 

 

FDF Utterslev planlægger at tager afsted på fjeldtur som sommerlejr i 2024. Planen er at 
tage afsted i sidst i uge 30 og være væk i hele uge 31 (26. juli – 4. august). Turen kommer 
til at byde på nye oplevelser, hvor vi sammen skal opleve stilhed, storhed og et unikt 
fællesskab. Det er en vandretur hvor vi overnatter midt fjeldet ved en kilde med frisk 
vand til at drikke og lave mad med. Vi skal gå en rute på Hardangervidda, som byder på 
masser af smuk natur, helt anderledes fra den vi plejer at opleve på sommerlejr. 

 

Vi vil forsøge at fylde en bus sammen med Ny Tolstrup og andre FDF-kredse. Planen er 
at booke en 73 pers. bus fra KBH til fjeldet og retur igen.  

Den foreløbige plan er:  

Vi tager afsted om aftenen og vil være fremme næste morgen. Her går vi en kort tur ind 
og slår lejr - ca. 5 km uden nogen signifikante højdemeter. Derefter er der 7 dage med 
vandring hvoraf en af dagene er en hviledag. Den sidste dag går vi ned fra til fjorden 
hvor vi bliver hentet af bussen igen. 

Vandredistancerne bliver 5-15 km med varierende højdemeter på etaperne. 
Hardangervidda er et plateau, så den største del af højdemetrene er dag 2, hvor vi skal 
op og sidste dag skal vi ned.  



Der er mange af lederne der skal med på turen, som har været på fjeldture før. Det er 
således masser af erfaring fra sammenlignelige ture og vi glæder os til at lave en god 
oplevelse.  
 
Praktisk vedrørende tilmelding 
Vi får behov for at få en forhåndstilmelding fra jer, så vi kan booke pladserne i bussen. 
Forhåndstilmeldingen vil være kr. 500,- så vi har fået de fleste af omkostningerne til 
bussen dækket. Forhåndstilmeldingen findes på medlem.fdf.dk og den lukker 15. 
november for at vi kan booke bussen.  

Forhåndstilmelding til lejr https://medlem.fdf.dk/event/id/1711/register 

Den samlede pris (forhåndstilmelding + tilmelding = samlede pris) forventes at blive kr. 
2.100-2.500,- 

Transport kr. 1000-1400,- 

Mad kr. 900,- 

Gas, mm kr. 100,- 

Maden er noget dyrere end normale sommerlejre, da vi er nødt til at købe frysetørret 
mad, som blot skal koges op. 

 

Udstyr 

Der er en række udstyr som er vigtigt at have styr på når vi skal afsted og det vil være en 
god ide at få nogle af tingene på ønskeseddel til fødselsdag og jul. Her er nødvendigt 
udstyr, der også vil være oplagte julegaver: 

- Rygsæk med hoftebælte (spørg en leder før i køber/låner rygsæk) 

- Vandrestøvler med ankelstøtte og er vandafvisende 

- Vandresokker (gerne uld og/ som eller strik) 

- Sovepose/liggerunderlag som er let og kan pakkes småt 

- Regntøj der er vandtæt og åndbart 

- Svedtransporterende T-shirts 

På en vandretur som denne skal kvalitet prioriteres fremfor kvantitet. Det er rarest at 
bære på 2-3 gode sæt tøj, som man til gengæld kan bruge hele ugen.  

https://medlem.fdf.dk/event/id/1711/register


Fortræning  

Der er mange dage med vandring med rygsæk. Derfor bliver der i løbet af foråret lavet 
en række vandreture for træne, teste udstyr og sikre at vandrestøvlerne ikke giver vabler. 
Det vil være et krav at man har gået mindst 4 ture i de vandresko/støvler sammen med 
FDF Utterslev, så vandrestøvlerne skal købes inden marts. 

Sommerlejr i Pinseferien 

FDF Utterslev holder også sommerlejr for puslinge, tumlinge og pilte i pinseferien på 
Klinteborg. Her er væbnere, seniorvæbnere og seniorer også inviteret. Der er mulighed 
for at deltage på begge lejre.   

 

 

Vi glæder os til at skabe en fantastisk oplevelse i samarbejde med så mange af jer som 
muligt. Tøv ikke med at os hvis i har brug for hjælp eller spørgsmål vedr. pris, udstyr, 
række ud til mm. 

Informationsmøde om Fjeldturen 8. november kl. 19:00 på Streyf 

Vi holder et informationsmøde på Streyf for at snakke detaljer igennem give råd – 
tilmeld jer her på dette link: 

https://medlem.fdf.dk/event/id/1712/register 

Vi glæder os til en fed vandretur! 

Mvh. Lederne 

https://medlem.fdf.dk/event/id/1712/register

